
JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

1 / 4 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PRANÍ PRÁDLA 

evidenční č. objednatele: SS 09-2018 

 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

se sídlem:  Lužická 920/7, 461 01 Liberec 1 - Staré Město 

IČ:  70932522 

DIČ:  CZ70932522 

zastoupená:   xxxxxxxxxx, ředitelem 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  78-6097120267/0100 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Prádelna Koudelka a syn s.r.o. 

se sídlem:                     Třešňová 1349/2a, 460 14  Liberec 14 

IČ:  25431293 

DIČ: CZ25431293 

zastoupený: xxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  

číslo účtu:             

dále jen „dodavatel“ 

uzavírají dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb (dále také jen „smlouva“) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají v této smlouvě o poskytování služeb závazné podmínky, které 

platí pro jejich vzájemné vztahy na službu – praní prádla po dobu rekonstrukce budovy 

Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace. Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele 

provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele službu uvedenou v odstavci II. této 

smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě dále uvedené ve smlouvě. 

2. Objednatel se zavazuje Dodavateli za řádně provedenou službu zaplatit a to za podmínek 

a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 

 služba praní, sušení, žehlení, balení, převázání prádla pro snadnější přenos 

a manipulaci (dále jen „praní prádla“). Odvoz prádla bude prováděn na denní bázi a to 



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

2 / 4 

 

na straně Objednatele tak, že Objednatel si každý pracovní den do 10:00 hod špinavé 

prádlo přiveze a čisté prádlo z předchozího dne zase odveze. Předávání prádla bude 

probíhat odsouhlasením počtu kusů na základě seznamu (dodacích listů). 

 závazek Objednatele za řádně provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu za službu. 

 

III. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je Prádelna Koudelka a syn s.r.o., Třešňová 1349/2a, 460 14  Liberec 14 

 

IV. 

Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 29. 6. 2018 do 20. 7. 2018. 

 

V. 

Cena za služby 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za výše uvedenou a specifikovanou službu, která 

vychází z nabídky Dodavatele předložené v rámci poptávkového řízení na předmětnou 

zakázku. Smluvní ceny jsou uvedeny v ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy 

a je platný pro plnění po celou dobu platnosti smlouvy. 

2. Cena bez DPH je cenou pevnou, nejvýše přípustnou pro sjednaný předmět smlouvy na 

sjednané období, včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené 

s úplným a kvalitním provedením a dalších nákladů souvisejících s předmětem této 

smlouvy. Její překročení se, s výjimkou změny daňových předpisů týkajících se DPH, 

nepřipouští. 

 

VI. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Dodavatel vystaví faktury dvakrát měsíčně a to vždy k 15. dni a k poslednímu dni daného 

měsíce, v kterém proběhne předání prádla.  

2. Přílohou každé faktury musí být seznam dodacích listů za fakturované období. 

3. Faktura bude vystavena se splatností 14 kalendářních dnů.  

4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž všechny cenové údaje budou v této měně. 

 

VII. 

Další ujednání 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat sjednané služby podle technologických postupů 

platných pro prádelny a platných právních předpisů. 

2. Obecné podmínky pro přejímku hotové zakázky: 

3. Dodavatel se zavazuje vyprat a předat prádlo řádně vyprané, vyžehlené, zabalené 

a převázané. 

4. Počty prádla budou při předání zapsány na dodacím listu. Dodací listy při převzetí čistého 

prádla budou potvrzeny zodpovědnou osobou Objednatele.  Přepravu si zabezpečí 

Objednatel na vlastní náklady.  



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

3 / 4 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů. 

 

 

VIII. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoby Objednatele jsou: 

a) ve věcech smluvních:  

b) ve věcech technických:  

2. Kontaktní osoby Dodavatele jsou: 

a) ve věcech smluvních: 

b) ve věcech technických:  

 

IX. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby dle čl. IV. této smlouvy, 

b) na základě oznámení Objednatele k ukončení smluvního vztahu v návaznosti 

na zakončení rekonstrukce budovy Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace. 

Objednatel se zavazuje oznámit den ukončení smlouvy min. 3 kalendářní dny předem.   

c) jednostranným odstoupením od smlouvy Dodavatelem pro její podstatné porušení 

Objednatelem, a to v písemné formě, 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy Objednatelem pro její podstatné porušení 

Dodavatelem, a to v písemné formě, 

e) ukončení platnosti oprávnění Dodavatele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 

podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby, 

f) rozhodnutím o úpadku Dodavatele nebo jeho vstup do likvidace. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany Objednatele se 

rozumí prodlení Objednatele s úhradou po dobu delší než 10 dnů od data splatnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany Dodavatele se 

rozumí nedodržení smluvního rozsahu. 

 

 

X. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla 

vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. 

Obě smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní za oba subjekty Objednatel do 

Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné zprávy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  



JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

 

4 / 4 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 

smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy je (příloha č. 1) – konečné ceny jednotlivých položek praní 

a mandlování prádla.  

 

V Liberci dne 29. 6. 2018    V Liberci dne 29. 6. 2018 

 

 

 

 

……………………………     ……………………………… 

     

za Objednatele     za Dodavatele 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

č. 1 – Ceník jednotlivých položek praní a mandlování prádla  

 


